
 
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
číslo smlouvy kontrolora:      9/23/4142/002 
číslo smlouvy objednatele:  
 
 

I. 
Smluvní strany 

  
1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

sídlo Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 
IČO: 03447286  
DIČ: CZ03447286 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod spis. zn. B 20059,  
Bankovní spojení: 6087522/0800 Česká spořitelna, a.s. 

         Zastoupení: Při podpisu tohoto typu Smlouvy je oprávněn zastupovat společnost na 
základě pověření uděleného představenstvem xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení akreditované 
laboratoře.  

 
(dále jen „kontrolor“) 

 
2.  CHIC, s.r.o. 

Husovo náměstí 14,  253 01  Hostivice 
IČO: 49551647   

 DIČ: CZ49551647 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spis. zn. C 24386 
 Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.  
 číslo účtu:  1906207504 / 0600 

Zastoupen: Zbyňkem Váňou, jednatelem společnosti  
  
 (dále jen „objednatel“) 

 
Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) za účelem provádění kontrolní 
činnosti na stavbách realizovaných objednatelem tuto smlouvu o kontrole (dále jen 
„smlouva“). 
 

 
II.  

Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění je nestranné posouzení kvality materiálů a prací realizovaných 
objednatelem ze strany kontrolora – akreditované zkušební laboratoře Technické 
správy komunikací, a.s (dále jen „kontrolor“). Posouzení bude provedeno formou 
laboratorních zkoušek a měření na stavbách.  

 
2. Kontrolor v rámci své činnosti provádí: 

- kontrolní a přejímací zkoušky hutněných živičných směsí dle ČSN 736120,  
  ČSN 736121, ČSN 736160 a ČSN EN 12697, 
- kontrolní a přejímací zkoušky litých asfaltů dle ČSN 736122, ČSN 736160  
  a ČSN EN 12697, 



- přejímací zkoušky hotové úpravy dle ČSN 736120, ČSN 736121, ČSN 736122, 
ČSN 736160, ČSN 736175, ČSN 736131 a ČSN EN 12697, 

- rázové a statické zatěžovací zkoušky dle ČSN 721006 a ČSN 736192 c;  
   vše dále jen kontrolní činnost, 
- Vyhotovuje protokol. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků převzít a 
zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

4. Kontrolor prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nutné. Dále se kontrolor zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o veškerých zjištěných údajích. 

5. Dílo bude zpracováno v souladu s podklady a zadáním předaným objednatelem. 
Jakékoli změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu 
dokončení díla, které vyplynou z dodatečných požadavků objednatele nebo ze 
změny jím předaných podkladů, ze změny obecně závazných předpisů, 
z požadavku veřejnoprávních orgánů nebo z důvodu vyšší moci či 
nepředpokládaných překážek neležících na straně kontrolora, budou řešeny 
formou dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou 
odpovídající změnu předmětu díla, doby plnění, eventuálně ceny za dílo. 

 
 

III.  
Cena díla 

 
1. Objednatel je povinen zaplatit kontrolorovi cenu ve výši dle platného Ceníku 

zkušebních prací (dále jen „ceník“), který tvoří přílohu této smlouvy. 
 
2. V případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši Ceny, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH, může 
být cena navýšena.  

 
 

IV.  
Platební podmínky 

 

1. Právo fakturovat vznikne kontrolorovi po provedení díla či jeho části a po předání 
a převzetí předmětu díla nebo jeho části za podmínek stanovených v tomto článku 
níže.  

2. Kontrolor je oprávněn předložit konečnou nebo dílčí fakturu vystavenou na základě 
protokolu o provedené kontrole ke dni jeho předání objednateli nebo na základě 
předání takového protokolu k přepravě provozovateli poštovních služeb přičemž 
faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění ke dni jeho předání tomuto provozovateli. 

3. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění; splatnost takovéto vrácené 
faktury v takovém případě nenastává a lhůta splatnosti počíná běžet poté, co bude 
doručena faktura náležitě doplněna či opravena. 

4. Faktura – daňový doklad bude vystavena a zaslána na adresu objednatele 
uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
 

 V.  
Termín provádění díla 

 
1. Zahájení provádění díla: neprodleně po zveřejnění smlouvy v registru smluv. 



2. Provedení konkrétních kontrolních zkoušek a měření bude kontrolor provádět na 
základě konkrétních dílčích požadavků objednatele. 

3. Dokončení díla: nejpozději do 31. 12. 2023. 
 
 

VI. 
Věci určené k provedení díla 

 
1. Kontrolor se při provádění díla bude řídit výchozími podklady a podmínkami 

objednatele a podklady odevzdanými ke dni uzavření smlouvy nebo v průběhu 
plnění díla a bude o zjištěných výsledkách zkoušek a měření zachovávat 
mlčenlivost. 

2. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání kontrolora mu bez zbytečného odkladu 
poskytne další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a z této smlouvy nebo z povahy 
věci nevyplývá, že kontrolor je povinen si je opatřit sám. 

3. Dále se objednatel zavazuje: 
a) umožnit odběr vzorků a provedení měření na stavbách 
b) poskytovat kontrolorovi potřebnou součinnost - zejména včasnou a správnou 

informovanost o průběhu stavebních prací a druhu a jakosti použitých materiálů 
c) nepoužít žádný protokol o zkoušce k propagačním nebo publikačním účelům 
d) při vlastním odběru vzorků a jejich předání laboratoři vzorek řádně označit a 

opatřit průvodním listem. Náležitosti průvodního listu vzorku jsou: datum 
odběru, název akce, kdo vzorek odebral, původ vzorku apod. 

 
 
 

VII.  
Předávání výsledků zkoušek a měření 

 
1. Výsledky zkoušek a měření budou objednateli předávány formou protokolu o 

zkoušce (měření), buď osobně zástupci objednatele, nebo elektronickou poštou. 
Protokoly“ zahrnují všechny informace požadované zákazníkem, výroky o shodě 
se specifikacemi, informace nezbytné pro interpretaci výsledků zkoušek a všechny 
informace vyžadované použitou metodikou. 

2. Ve zprávě bude provedeno určení shody se specifikací dle zkoušek typu a 
příslušných norem. Na protokolu zkoušky nebudou nejistoty započítávány do 
určení shody se specifikací. 

3. Objednatel výslovně souhlasí s poskytnutím výsledků laboratorních zkoušek a 
měření provedených kontrolorem pracovníkům investiční sekce popř. 
pracovníkům úseku oblastních a odborných správ Technické správy komunikací 
hl. m. Prahy, a.s., pokud je Technická správa komunikací hl. města Prahy, a.s., 
investorem stavby, a to prostřednictvím pracovníků kontrolora. 

 
 
 
 
 
 

VIII.  
Další ujednání 

 
1. V případě, že dílo bude splňovat náležitosti autorského díla dle zákona č. 121/2000 

Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Pak platí, že předáním díla 



poskytuje kontrolor objednateli licenci k užití díla bez časového a místního 
omezení k účelu, ke kterému je dílo určeno. Odměna za poskytnutí licence je 
obsažena v ceně díla. Licence je poskytnuta jako výhradní. Objednatel je 
oprávněn dílo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj, spojit jej s jiným 
dílem, přepracovat jej, to vše v rozsahu potřebném pro užití díla v souladu s touto 
smlouvou. 

2. V případě ukončení platnosti citovaných technických norem nebo v případě jejich 
změn budou zkoušky prováděny podle platných ČSN EN. Nastanou-li nové 
skutečnosti, které nebyly smluvním stranám známy při uzavření smlouvy, pro které 
nelze spravedlivě požadovat plnění smluvních závazků (např. taková změna 
norem, která vyvolá nutnost provádění kontrol novým způsobem tak, že tyto úkony 
nejsou zahrnuty v ceníku), mohou obě strany odstoupit od smlouvy, pokud se 
nedohodnou na její změně 

 
 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení 

druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele má 
kontrolor nárok na zaplacení ceny části díla, která byla provedena do okamžiku, 
kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou budou prvotně řešit společným jednáním. 

3. V případě pochybností se má za to, že veškeré písemnosti vyměňované smluvními 
stranami byly doručeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně 
předány provozovateli poštovních služeb. 

4. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanským 
zákoníkem. 

5. Tuto smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze 
formou písemných dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve 
lhůtě do 15ti dnů od doručení návrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto 
návrhem vázána strana, která jej podala.  

7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle 
uzavřít smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
kontrolor. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, pokud se na ni nevztahuje 
výjimka z povinnosti uveřejnění ve smyslu § 3 zákona o registru smluv. 

 
 
 
11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Plná moc pro xxxxxxxxx ze dne 23.3.2022 
Příloha č. 2 – Ceník zkušebních prací (ze dne 2.1.2019) 



Příloha č. 3 – Compliance doložka 
Příloha č. 4 – Protikorupční doložka 

 
 

X.  
Compliance doložka a protikorupční doložka 

1. Objednatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro obchodní partnery kontrolora 
a zavazuje se jej při plnění této smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování 
odpovídajících povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) 
etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad kontrolora, tak 
i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a 
celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Objednatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění 
kontrolora vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi 
souhlasí.  

3. Podrobně jsou práva a povinnosti smluvních stran rozvedeny v příloze č. 3 – 
Compliance doložka; a dále v příloze č. 4 – Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 
 

XI.  
Počet stejnopisů 

 
1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, po dvou 

pro každou smluvní stranu.  Je-li Smlouva uzavírána elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení smlouvy, na kterém 
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců obou smluvních 
stran. 

 
 
V Praze dne: 23. 1. 2023  
 
  
                 Kontrolor:                           Objednatel: 
Technická správa komunikací                                                CHIC,s.r.o. 
           hl.m. Prahy, a.s.                                                    
  
 
 
………………………………….                ……………………………… 
            xxxxxxxxxxxxxxxx                                                       Zbyněk Váňa 
    Vedoucí oddělení laboratoře,              jednatel společnosti                       

na základě pověření 
       
 
 
 
 
Příloha č. 3 
Compliance doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních 
ujednání): 
 



1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby 
nevzniklo při plnění této Smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný 
čin nebyl spáchán. To shodně platí pro všechny formy účastenství na trestném činu nebo 
stádia trestného činu. Povinnost se vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické osobě 
dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů, jako i na trestné činy fyzických osob dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i na zahájení trestního stíhání proti 
kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona č. 141/1961 Sb., o 
trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství 
nebo podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnost a 
nad její rámec. Smluvní strany se dále zavazují k takové informaci přistupovat jako 
k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými v trestním řízení. 
 

3) Dodavatel/obchodní partner se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu 
TSK, které jsou dostupné pod odkazem https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-
spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha. Na základě toho prohlašuje, že má (i) zpracován 
vlastní etický kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá totožné oblasti a zajišťuje tytéž 
hodnoty a standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel/obchodní partner dále 
akceptuje, že v případě odlišné úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický kodex TSK, 
nebo (ii) přijímá Etický kodex TSK pro účely plnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho 
prostřednictvím zajišťovat dodržování týchž hodnot a standardů chování, jaké vyznává 
TSK. Dodavatel/obchodní partner bere na vědomí, že naposledy popsané hodnoty a 
standardy chování vychází mimo jiné i z normy ISO 37001:2016. 
 

4) Dodavatel/obchodní partner se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických 
kodexů (na straně TSK a na straně dodavatele/obchodního partnera), případně prokázat, 
že přijal za svůj Etický kodex TSK, podle toho, která varianta dle čl. 3) výše nastala. 
Kontrola dle předchozí věty zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, předložení etického 
kodexu, příp. dalších compliance dokumentů dodavatele/obchodního partnera, do kterých 
bude mít TSK právo nahlížet a pořizovat si jejich kopie.    
 

5) Dodavatel/obchodní partner bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je 
v odůvodněných případech oprávněna kontrolovat dodržování povinností vyplývajících 
z Etického kodexu na straně dodavatele/obchodního partnera. Má se za to, že 
odůvodněným případem je jakékoliv zjištění, které TSK učiní na základě vlastní činnosti, 
z veřejně dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od třetích osob, které se týkají 
dodavatele/obchodního partnera a/nebo situací s vyšší mírou korupčního rizika. V případě 
pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je rozhodující názor TSK. Prověřované 
skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově vyvolaná tendenční 
publicita vůči dodavateli/obchodnímu partnerovi, udání směřující vůči 
dodavateli/obchodnímu partnerovi, které vychází z porušení dobrých mravů, msty, závisti 
či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí součinnosti dodavatele/obchodního partnera 
k realizaci kontroly vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, písemné či 
ústní vyjádření dodavatele/obchodního partnera k předmětné záležitosti. V případě vyšší 
míry korupčního rizika spojeného s předmětem této smlouvy nebo osobou 
dodavatele/obchodního partnera je možné požadovat prokázání implementace/existence 
opatření srovnatelných se standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel/obchodní partner 
je oprávněn v rámci splnění požadavku na poskytnutí součinnosti předložit libovolné 
důkazní prostředky. 
  

6) V případě, že dodavatel/obchodní partner poruší čl. 3) této doložky ke Smlouvě, který 
spočívá v harmonizaci vlastního etického kodexu dodavatele/obchodního partnera dle 
Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem/obchodním 
partnerem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel/obchodní partner uhradit smluvní 

https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha


pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné záležitosti 
v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

7) V případě, že dodavatel/obchodní partner poruší čl. 4) této doložky ke Smlouvě, který 
spočívá v umožnění kontroly splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí 
Etického kodexu TSK dodavatelem/obchodním partnerem v plném rozsahu, zavazuje se 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je 
v předmětné náležitosti v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 
 

8) V případě, že dodavatel/obchodní partner poruší čl. 5) této doložky ke Smlouvě, tj. nebude 
při poskytování plnění a spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající 
z Etického kodexu TSK (bez ohledu na to, v jaké formě je přijal), nebo neposkytne TSK 
součinnost k prověření konkrétního zjištění/oznámení, zavazuje se uhradit smluvní pokutu 
ve výši 10.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení, po který porušení konkrétní 
povinnosti trvalo, a to až do okamžiku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li se 
zjištění/oznámení týkat skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, zvyšuje se smluvní 
pokuta dle předchozí věty na dvojnásobek. 
 

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této doložky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat, a to až do 
chvíle splnění povinností dodavatele/obchodního partnera, kterou zajišťují, nebo do zániku 
Smlouvy odstoupením ze strany TSK. Součet sankcí však nesmí ve svém souhrnu 
překročit jednu třetinu (1/3) hodnoty Smlouvy.      
 

10) V případě, že dodavatel/obchodní partner bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této doložky 
ke Smlouvě porušovat závažně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit 
od Smlouvy bez dalšího. Závažným porušováním se rozumí naplnění skutkové podstaty 
korupčního, nebo i jiného trestného činu dodavatelem/obchodním partnerem (bez ohledu 
na to, byl-li už za něj pravomocně odsouzen), případné i jiné zcela bezohledné jednání 
rozporné se zásadami a hodnotami Etického kodexu TSK. Dlouhodobým porušováním 
povinností dle této doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v trvání 
nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního 
rizika, tak nejméně 15 kalendářních dnů. Opakovaným porušováním povinností dle této 
doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v nejméně třech paralelních 
případech, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak ve dvou 
paralelních případech. Právo na uhrazení smluvní pokuty ve prospěch TSK nebo právo 
náhrady škody způsobené TSK tímto není jakkoliv dotčeno.   

 
11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání 

Smlouvy, jejíž nedílnou součástí je tato doložka, veškerá kritéria, standardy chování a 
hodnoty, které ve svém souhrnu vyplývají z Etického kodexu této společnosti. 

 
Příloha č. 4 
 
Protikorupční doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních 
ujednání): 
 
1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této Smlouvy budou vždy postupovat čestně a 

transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení / vyjednávání o 
Smlouvě, resp. že takto budou jednat po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 
 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, 
nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného, a že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí neoprávněné výhody třetím 
stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují. 
 

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle této doložky ke Smlouvě 
a mohlo by souviset s uzavřením této Smlouvy nebo jejím plněním.       



 
 
 

 
                               
                                                                                                


